
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

        Proposta n.54 del 26/10/2023

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 55  del 27/10/2023

Oggetto:  ISTITUZIONE DEL CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO, AI
SENSI DELLA LEGGE 21- 11- 2000 N° 353, COME RECEPITA DALLA LEGGE
REGIONALE 14- 04- 2006 N° 14.

       

 L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di  Ottobre alle ore 14:05 nella
sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  il  Commissario  Straordinario  dott.
Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  del
13/06/2023,  con  l’assistenza  del  Segretario  Generale  Dott.ssa  Mariagiovanna
Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Il Responsabile del IV Settore

 Premesso che:

- l’articolo n. 10 della Legge 21-11-2000 n° 353 “Legge quadro in - materia di incendi boschivi”
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n° 280 del 30-11-2000 stabilisce che le zone boscate ed i pascoli i
cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco non possono avere una destinazione diversa da quella
preesistente all’incendio per almeno quindici anni;

- le Amministrazioni Comunali sono tenute all’istituzione e al successivo aggiornamento annuale
del catasto degli incendi verificatisi nel proprio territorio comunale;
 
- l’elenco delle aree percorse dal fuoco deve essere esposto, per eventuali osservazioni, all’Albo
Pretorio Comunale per un periodo di trenta giorni;

 
Visto:
 
- la Legge 21-11-2000 n° 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi” pubblicata sulla
Gazzetta Ufficiale n° 280 del 30-11-2000, come recepita dall’art 3 della Legge Regionale 14-04-2006
n° 14 e ss. mm. e ii.;

- l’articolo 10 della stessa Legge 353/2000 il quale stabilisce che le zone boscate ed i pascoli i cui
soprassuoli  siano  stati  percorsi  dal  fuoco  non  possono  avere  una  destinazione  diversa  da  quella
preesistente all’incendio per almeno quindici anni;
 

Ritenuto di dovere procedere, ai sensi della Legge 21-11-2000 n° 353, all’istituzione del catasto dei
soprassuoli percorsi dal fuoco;

Visti gli elaborati tecnici (Allegati A) redatti dall’ufficio comprendenti:
- Relazione Tecnica;
- Elenco particelle;
- Tavola grafica.

Per quanto sopra esposto
PROPONE

1) Di istituire, ai sensi della Legge 21-11-2000 n° 353, come recepita dalla Legge Regionale 14-
04-2006 n° 14 e ss. mm. e ii., il Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco di cui agli allegati elaborati
tecnici comprendenti:
- Relazione Tecnica;
- Elenco particelle;
- Tavola Grafica.



2) Di procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul Sito del Comune di Cinisi dell’elenco
dei  soprassuoli  percorsi  dal  fuoco  affinché  chi  ne  abbia  interesse  possa  presentare  eventuali
osservazioni per un periodo di trenta giorni;

3)        Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come re-
cepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
267/2000 si esprime parere : favorevole

4) Per quanto riguarda la regolarità Contabile il presente atto non comporta l’assunzione di alcun
impegno di spesa per il Comune di Cinisi e non ha pertanto rilevanza contabile.

Cinisi lì 26/10/2023

Il Responsabile del IV Settore
F.to Ing. Emanuele Lo Biundo

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta;

VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.

VISTI gli allegati;
 
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di approvare gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91;

DICHIARA

La presente immediatamente esecutiva



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO             IL SEGRETARIO  COMUNALE

     F.to Dott. Angelo Sajeva             F.to Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna

                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 27/10/2023;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 27/10/2023

         Il Segretario Comunale
   F.to Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 30/10/2023. 

Lì 30/10/2023

        Il Segretario Comunale
                          F.to Dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna


	 ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	 N. 55 del 27/10/2023


